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HØRING - GJENNOMFØRING AV KOMMISJONENS DELEGERTE FORORDNING (EU) 2023/196 OM 
NARKOTIKAPREKURSORER I NORSK RETT 
 
På vegne av Helse- og omsorgsdepartementet sender Legemiddelverket på høring forslag til 
implementering av Kommisjonens delegerte forordning (EU) 2023/196 om endring av 
forordning (EF) nr. 273/2004 og forordning (EF) nr. 111/2005 om narkotikaprekursorer i 
norsk rett. 
 
Narkotikaprekursorer omtales som «utgangsstoffer for narkotika» i den norske oversettelsen 
av forordning (EF) nr. 273/2004. Narkotikaprekursorer er stoffer og forbindelser som i 
utgangspunktet har lovlige anvendelsesområder, eksempelvis som laboratoriereagenser og 
råvarer i industrielle prosesser, slik som produksjon av syntetisk plast, legemidler, kosmetikk 
og parfyme. Samtidig er det kjent at stoffene og forbindelsene som omtales som 
narkotikaprekursorer, også har anvendelse ved ulovlig fremstilling av narkotika. «Designer 
precursors» er stoffer som kun er laget med det formål å produsere ulovlig narkotika. 
 
Gjennomføringen av forordning (EU) 2023/196 innebærer at fem nye stoffer føres opp på 
listen over narkotikaprekursorer, med den konsekvens at handelen med disse stoffene blir 
regulert. De fem stoffene er som følger: N-fenylpiperidin-4-amin (4-AP), tert-butyl 4-
anilinpiperidin-1-carboxylat (1-boc-4-AP), N-fenyl-N-piperidin-4-yl) propanamid 
(norfentanyl), dietyl-(fenylacetyl) propandioat (DEPAPD) og etyl 3-(2H-1,3-benzodioxol-5-yl)- 
2-metyloxiran-2-carboxylat (PMK-etylglycidat).  
 
I tillegg føres de allerede regulerte stoffene ANPP (4-anilino-N-fenetylpiperidin) og NPP (N-
fenetyl-4-piperidon) i kategori 1 opp med nye synonymnavn. 
 
Tre av de stoffene som føres opp i listen over narkotikaprekursorer er pre-prekursorer for fentanyl og 
fentanylanaloger. To av stoffene er pre-prekursorer for amfetamin, metamfetamin og MDMA 
(ecstasy). Med pre-prekursorer menes stoffer som anvendes til å fremstille allerede regulerte 
prekursorer. Med unntak av en begrenset bruk i forskningssammenheng, har ikke de fem stoffene 
noen kjente, lovlige anvendelsesområder.  
 
Bruk av fentanyl og fentanylanaloger, amfetamin, metamfetamin og MDMA (ecstasy) for rusformål 
har alvorlige konsekvenser for menneskers helse og medfører alvorlige sosiale og folkehelsemessige  
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problemer i flere av EUs regioner. Ettersom de fem stoffene anvendes som pre-prekursorer for hhv. 
fentanyl og fentanylanaloger og amfetamin, metamfetamin og MDMA (ecstasy), anses de å utgjøre 
en trussel mot samfunnet og folkehelsen. 
 
På bakgrunn av høy risiko for at stoffene benyttes til ulovlig produksjon av narkotiske stoffer samt 
det forhold at det er en begrenset lovlig handel med stoffene, er stoffene ført opp på EU-listene over 
narkotikaprekursorer med den følge at handelen med stoffene blir regulert. Stoffene er oppført i den 
strengest regulerte kategorien, Kategori 1, i vedlegg I til forordning (EF) 273/2004. 
 
Forordning (EU) 2023/196 foreslås tatt inn i norsk rett i forskrift 12. februar 2010 nr. 156 om 
handel mellom Norge og land i EØS-området med stoffer som kan brukes ved ulovlig fremstilling av  
narkotika (narkotikaprekursorer). Legemiddelverket vurderer at gjennomføringen av forordningen i 
norsk rett ikke har økonomiske konsekvenser av betydning for myndigheter eller private aktører. 
 
Høringsdokumentene vil også være tilgjengelige på Legemiddelverkets nettsider: Høringer - 
Legemiddelverket 
 
Lenke til forordningen (dansk oversettelse): https://eur-lex.europa.eu/legal-
content/DA/TXT/PDF/?uri=CELEX:32023R0196&from=EN 
 
Høringsinnspill merket med saksnr. 23/02510 kan sendes elektronisk til: post@legemiddelverket.no 
 
Høringsfrist: 21. april 2023 
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Statens legemiddelverk 
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seniorrådgiver 
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seniorrådgiver 
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